
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800274

274

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.09/2021/TRT11/DLC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. PROCESSO: TRT
MA-133/2020. OBJETO: Contratação em locação de serviços de comunicação de voz com
minutagem telefônica (Ilimitada), incluindo hardware, software e licenças para composição
de solução de comunicação unificadas, telefonia IP, mensageria, para dispositivos fixos e
móveis, com garantia e serviços de instalação e configuração, repasse tecnológico, suporte
técnico, manutenção e treinamento. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.8.666/93 e Lei
n.10.520/02. VALOR ANUAL: R$259.382,76. PROGRAMA DE TRABALHO: PTRES: 167936,
ELEMENTO DE DESPESA n. 339040. NOTA DE EMPENHO n.2021NE417, de 27/03/21.
VIGÊNCIA: 07/06/21 a 06/06/22. DATA E ASSINATURAS: 07/06/21 - Ildefonso Rocha de
Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Gilberto Zácaro Júnior e Rodrigo Rosario Cavalcante,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.16/2020/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT
11.ª Região. CONTRATADA: RT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: MA-
404A/2018. OBJETO: Retomada da obra de reforma do prédio da CEMEJ e prorrogar o
prazo de execução por mais 68 dias. VIGÊNCIA: 24/05/2021 a 31/07/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, §1º, II da Lei n.8666/93. DATA E ASSINATURAS:
02/06/2021 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador de Despesa - TRT11 e Rafael de Souza
Peixoto pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD 4975/2021. Objeto: Contratação de empresa para ministrar o Curso de
Competência Gerencial - Nível Tático e Operacional, na modalidade EaD, para até 240
(duzentos e quarenta) servidores do TRT12, que ocupam cargos e funções de natureza
gerencial de nível tático e operacional, no valor de R$ 45.105,00 (quarenta e cinco mil e
cento e cinco reais). Data da assinatura: 1º-6-2021. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 12a Região. Contratada: DC Consultoria, Treinamento e Pesquisas Ltda ME.
CNPJ: 27.221.329/0001-39. Dispositivo legal: Artigo 25, inciso II da Lei n. 8.666/93.
Ratificação: Exma. Desembargadora do Trabalho Presidente Maria de Lourdes Leiria.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 AO CONTRATO TRT Nº 17/2017

Processo TRT n. 20.881/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região.
Contratada: GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA (CNPJ nº 03.698.620/0001-34). Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato TRT nº 17/2017, conforme previsto em sua
Cláusula Terceira, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 08/08/2021, com
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 03/06/2021.
Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Antônio
Donizete Lopes Bob e Vaner Benedito Soares da Silva, Diretores, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 80005

Nº Processo: 19.251/2021. Objeto: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de
solução de Segurança de Endpoints. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 09/06/2021 das
08h00 às 14h00. Endereço: Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n - Centro - João Pessoa (PB)
ou https://www.gov.br/compras/edital/80005-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 09/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
22/06/2021 às 10h00 (horário de Brasília/DF) no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme edital.

João Pessoa-PB, 7 de junho de 2021.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº.04/2021. Proad: 7369/2020; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: e CCK
COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 22.065.938/0001-22; Objeto: futura e eventual aquisição de
material para manutenção predial; Valor total registrado: R$ 11.758,50; Vigência: e 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no D.O.U; Desembargador José
Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Fabio
Hauschild Mondardo, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº. 04/2021. Proad: 7369/2020; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: e K DE T H
AGRA, CNPJ nº 10.463.704/0001-54; Objeto: futura e eventual aquisição de material para
manutenção predial; Valor total registrado: R$ 1.367,60; Vigência: e 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua publicação no D.O.U; Desembargador José Marcelo Vieira
de Araújo, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Helson Hiluey Agra,
pela Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.:
(82) 2121-8182 .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 1379/2021. Inexigibilidade n. 012/2021. Objeto: Contratação para a prestação

de serviços de regência e acompanhamento musical do Coral 20ª voz, pelo periodo de 12

(doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período até o limite de 60 (sessenta)

meses, no valor mensal de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais). Contratada: DA N I E L A

SCHUSTER FABER (CNPJ 24.721.302/0001-17). Fundamento legal: art. 25, inciso II c/c art.13,

inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização e Ratificação: Tadeu Matos Henriques

Nascimento, Ordenador de Despesas e Diretor-Geral, em 31/5/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região (TRT 20ª Região) torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, com critério de julgamento pelo menor preço por lote, objetivando O REGISTRO
DE PREÇOS PARA A RENOVAÇÃO DE 3 ANOS DE SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS VMWARE DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO.

O certame será realizado através do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes
datas e horários: Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia 08/06/2021;
Abertura das propostas - às 09hs do dia 22/06/2021; Início da sessão de disputa de preços
- às 11hs do dia 22/06/2021.

O edital completo encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 4 de junho de 2021.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proads 497/2021. Contrato 10/2021. OBJETO: Aquisição de assinatura para acesso ao Web
Gestão Tributária para o TRT23. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Open
Treinamentos Empresariais e Editora Ltda. CNPJ: 09.094.300/0001-51. VALOR: R$ 4.788,00.
ASSINATURA: 01/06/2021. VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 30/06/2021 a 30/06/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis n. 8666/93, 8.078/90 e 13.655/18. PROGRAMA DE
TRABALHO: PTRES 168279. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Alexandre Marques
Andrade Lemos/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad nº. 4392/2019. 1º Termo Aditivo ao Acordo 05/2020 entre o TRT23ª Região e a
Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Ouro Verde do Mato Grosso - Sicredi
Ouro Verde MT, inscrito no CNPJ sob os nº 26.529.420/0001-53. OBJETO: concessão de
empréstimos e financiamentos com amortização mediante consignação em folha de
pagamento dos servidores e magistrados que sejam associados da Consignatária. DATA DA
ASSINATURA: 31/05/2021. ASSINAM: pelo TRT23, Paulo Roberto Ramos
Barrionuevo/Desembargador vice-Presidente; pelo SICREDI, Roque Edu Alves Silva e Gillian
Iris da Silva Costanzi Araújo Prado/Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 7353/2019. 4º Termo Aditivo ao Contrato 10/2019. OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência por 12 meses, de 03/07/2021 a 02/07/2022. CONTRATANTE: TRT 23ª Região.
CONTRATADA: Gente Seguradora S/A. CNPJ 90.180.605/0001-02. ASSINATURA: 24/05/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato c/c o artigo 57, II da Lei
8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Marcelo Wais/Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE VIRTUALIZAÇÃO VMWARE COMPOSTA POR 17
LICENÇAS PERPÉTUAS COMPLEMENTARES DE USO DE SISTEMA DE VIRTUALIZAÇÃO; 17
SUBSCRIÇÕES DE SUPORTE TÉCNICO PARA AS LICENÇAS PERPÉTUAS COMPLEMENTARES
POR 36 MESES; 23 SUBSCRIÇÕES DE SUPORTE TÉCNICO PARA AS LICENÇAS PERPÉTUAS JÁ
EXISTENTES POR 36 MESES; 1 SUBSCRIÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO PARA O SISTEMA DE
GERENCIAMENTO CENTRALIZADO POR 36 MESES, conforme as especificações do Edital e
seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 09/06/21. Abertura das propostas às
09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 18/06/21 (horário de Brasília). O edital
encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e demais informações
poderão ser obtidas através do telefone (65) 3648-4301 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n. 05/2021(13086417). Convenente: Justiça Federal de 1º Grau -
SJ/Amazonas. Conveniado: Banco Santander (Brasil) S.A, CNPJ/MF n. 90.400.888/0001-42.
Objeto: a concessão de empréstimo, com averbação das prestações decorrentes em folha
de pagamento, aos servidores da Convenente. Vigência: 31/05/2021 a 30/05/2026. Base
Legal: Lei n. 8.666/93 e alterações posteriores, em especial seu artigo 116,Resoluções/C JF
n. 04/2008, e alterações, e Lei n. 13.709/2018. P.A. 0002217-66.2021.4.01.8002. Data de
Assinatura: 31/05/2021. Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela convenente, e Maria Layla Rocha dos Santos, Gerente Geral e Aline
Silva de Vasconcelos Sarkis,Gerente de Atendimento, pela conveniada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo (13096983) ao Contrato n. 10/2019. Contratante: Justiça
Federal/Amazonas. Contratada: Clínica Médica Lobo LTDA. CNPJ nº 02.895.457/0001-37.
Objeto: a alteração da Cláusula Terceira - Da Despesa e dos Créditos Orçamentários, a
prorrogação, por mais 12 meses, da vigência contratual nos termos da Cláusula Quarta - Da
Vigência, bem como a alteração da Cláusula Sexta - Da Garantia de Execução do Contrato.
Base Legal: Lei n. 8.666/93 e alterações, em especial o seu artigo 57, II, e demais
disposições regulamentares. P.A. n. 0001225-76.2019.4.01.8002. Vigência: 02/07/2021 até
01/07/2022. Data de Assinatura: 02/06/2021. Assinado por: Dr. Ricardo Augusto Campolina
de Sales, Diretor do Foro e Sr. Evandro Carlos Gomes Lobo, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0002423-71.2021.4.01.8005./Contratante: Justiça Federal de Primeiro
Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: Futura Comércio de
Ferragens e Ferramentas Eireli - ME./ CNPJ: 26.967.224/0001-60./Espécie: Contrato SJ/DF nº
19/2021./ Objeto: fornecimento e instalação de vidros, espelhos e películas, estando
compreendido o fornecimento e a remoção dos vidros e espelhos substituídos e a instalação
dos novos, para o exercício de 2021./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./ Vigência: 02/06/2021 a 31/12/2021./Programa de Trabalho: 168312./ Elemento
de despesa: 339030./ Nota de Empenho: 2021NE242./Preço Global: R$ 35.223,17 (trinta e
cinco mil duzentos e vinte e três reais e dezessete centavos)./Data da assinatura:
02/06/2021./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Gilson Nunes da Silva, Representante Legal, pela Contratada.

EDSON
DE
AMORIM


